Координаторам
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»
по федеральным округам, городам

федерального значения

НОСТРОЙ
№ 04-2106.Q2
от 10.OS.2022

Информация о возможности бесплатного обучения
в соответствии с Постановлением Правительства России

Уважаемые коллеги!

Настоящим Ассоциация «Национальное объединение строителей» (далее —
Ассоциация) сообщает, что в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.03.2022 №290 «О внесении изменений в Положение
о реализации мероприятий по организации профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования отдельных категорий граждан
на период до 2024 года» (далее — Постановление) имеется возможность
прохождения обучения по компетенциям в сфере строительства на базе центров
обучения Ворлдскиллс.

Обучение проводится бесплатно при условии соответствия граждан
требованиям, установленным Постановлением. Претендовать на обучение могут в
том числе граждане, находящиеся под риском увольнения, включая введение
режима неполного рабочего времени, простой, временную остановку работ,
проведение мероприятий по высвобождению работников.

Перечень компетенций в сфере строительства с указанием региона и
соответствующего центра обучения Ворлдскиллс приведены в Приложении №2 к

НОСТРОИ
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Е
О Б Ъ Е Д И Н Е Н И Е  С Т Р О И Т Е Л Е Й

Ассоциация «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство»

РУКОВОДИТЕЛЬ
АППАРАТА

5 Малая Грузинская ул., д. 3, Москва, 123242
® + 7 (495) 987-31-50

Si E-mail: info@nostrov.ru. www.nostrov.ru
г ОКПО 94161063, ОГРН 1097799041482,

ИНН 7710478130, КПП 770301001

На № от

mailto:info@nostrov.ru

2

настоящему письму. Контакты региональных операторов для обращения по
организационным вопросам - в Приложении №3.

Просим Вас довести вышеуказанную информацию до сведения
саморегулируемых организаций и их членов.

Приложения:
1. Постановление Правительства Российской Федерации, на 11 л.
2. Перечень центров обучения Ворлдскиллс и компетенций в сфере

строительства, на 40 л.
3. Контакты региональных операторов, на 10 л.

С.А. Кононыхин

(£> Исп. Елисеев С.Е.
+7(495)987-31-50, (вн. 164)